ПРОТОКОЛ№4
заседания Общественного совета при администрации города Югорска в сфере

бюджетных правоотношений (далее - Общественный совет)

Дата и время заседания: 22 августа 2023 года, 17.00
Место проведения заседания: город Югорск, ул. 40 лет Победы, д. 11, кабинет 410

Присутствовали:
Морланг А.А. - председатель Общественного совета;
Камалетдинова Н.К. - заместитель председателя Общественного совета;
Черепанова Н.Б. - член Общественного совета;
Котова А.А. - член Общественного совета;
Девятков Д.В. - член Общественного совета;
Барашкова А.П. - член Общественного совета;
Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города
Югорска;
Пушкарева Е.В. - секретарь Общественного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 29.11.2022
№ 120 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования городской округ город Югорск на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов».

По первому вопросу повестки дня.
Члены Общественного совета заслушали доклад начальника отдела по управлению

муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и
градостроительства Абдуллаева А.Т. о внесении изменений в прогнозный план
(программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования
городской округ Югорск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(приложение 1).

РЕШИЛИ:
Принять к сведению изменения в решение Думы города Югорска от 29.11.2022

№ 120 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования городской округ город Югорск на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Председатель
Общественного совета А.А. Морланг

Приложение 1

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества муниципального образования городской округ Югорск

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества на 2023 год

Раздел I. Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации:

№

п/п

Вид

экономической

деятельности

Наименование

объекта

Характеристика

объекта

Способ

приватизации

- - - - -

Раздел II. Акции акционерных обществ, подлежащие приватизации:

№

п/п

Наименование

акционерного

общества,

местонахождение

Количество акций,

принадлежащих

муниципальному

образованию

Количество

акций,

подлежащих

приватизации

Способ

приватизации

1.

Публичное

акционерное

общество «Сбербанк

России».

г. Москва,

ул. Вавилова, д. 19

4 000 штук

(0,00002 % - доля

муниципального

образования в

уставном капитале)

4 000 штук

(0,00002 % - доля

муниципального

образования в

уставном

капитале)

Аукцион

- по разделу II расчет рыночной оценки стоимости пакета акций

составляет 432 480,00 рублей.

Раздел III. Перечень унитарных предприятий, подлежащих приватизации:

№

п/п

Наименование

унитарного

предприятия

Местонахождение

предприятия

Способ

приватизации

- - - -

Раздел IV. Перечень движимого имущества, подлежащего приватизации:
№

п/п

Наименование

объекта
Характеристика объекта

Способ

приватизации

1
Остановочный

комплекс

Каркас металлический, общая

площадь 18,2 кв.м, площадь торгово-

выставочного павильона 8,2 кв.м

Аукцион

2

- по разделу IV прогноз доходов от реализации движимого имущества,

находящегося в собственности муниципального образования составит

100 000,00 рублей.

Прогноз объемов поступлений доходов в бюджет города Югорска в

результате исполнения программы приватизации на 2023 год составит

532 480,00 рублей.

Прогнозный план (программа) приватизации

 муниципального имущества на 2024 год

Раздел I. Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации:

№

п/п

Вид

экономической

деятельности

Наименование

объекта
Характеристика объекта

Способ

приватизации

- - - - -

Раздел II. Акции акционерных обществ, подлежащие приватизации:

№

п/п

Наименование

акционерного

общества,

местонахождение

Количество акций,

принадлежащих

муниципальному

образованию

Количество

акций,

подлежащих

приватизации

Способ

приватизации

- - - - -

Раздел III. Перечень унитарных предприятий, подлежащих приватизации:

№

п/п

Наименование

унитарного

предприятия

Местонахождение

предприятия

Способ

приватизации

1.

Муниципальное

унитарное

предприятие

«Югорскбытсервис»

Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

город Югорск,

ул. 40 лет Победы, д. 11 А

Преобразование в

акционерное

общество

Раздел IV. Перечень движимого имущества, подлежащего приватизации:
№

п/п

Наименование

объекта
Характеристика объекта

Способ

приватизации

- - - -

Прогноз объемов поступлений доходов в бюджет города Югорска в

результате исполнения программы приватизации на 2024 год составит

0,0 рублей.

3

Прогнозный план (программа) приватизации

 муниципального имущества на 2025 год

Раздел I. Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации:

№

п/п

Вид

экономической

деятельности

Наименование

объекта
Характеристика объекта

Способ

приватизации

- - - - -

Раздел II. Акции акционерных обществ, подлежащие приватизации:

№

п/п

Наименование

акционерного

общества,

местонахождение

Количество акций,

принадлежащих

муниципальному

образованию

Количество

акций,

подлежащих

приватизации

Способ

приватизации

- - - - -

Раздел III. Перечень унитарных предприятий, подлежащих приватизации:

№

п/п

Наименование

унитарного

предприятия

Местонахождение

предприятия

Способ

приватизации

- - - -

Раздел IV. Перечень движимого имущества, подлежащего приватизации:
№

п/п

Наименование

объекта
Характеристика объекта

Способ

приватизации

- - - -

Прогноз объемов поступлений доходов в бюджет города Югорска в

результате исполнения программы приватизации на 2025 год составит

0,0 рублей.